
Kozomín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.236819N, 14.371115E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 272 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.kozomin.cz

O obci
Obec Kozomín leží asi 6 km od města Kralupy nad Vltavou.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1400. Název vsi pravděpodobně vznikl podle místní ženy 
jménem Kozoma a až do poloviny 19. století nese pojmenování Kozominy.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Kozomín patří do svazku obcí Dolní Povltaví. Svazek se mmj. stará o životní prostředí a krásy okolo
řeky Vltavy.

Současnost obce
V současnosti se řadí k malým, leč moderním obcím s dobrou vybaveností a snadnou dostupností do
okolních měst, ve kterých obyvatelé nalézají zázemí v podobě zaměstnání, vzdělávání,
zdravotnické péče či kulturního vyžití.

Památky a zajímavosti
K nejcennějším místním památkám patří morový sloup Nejsvětější trojice, který pochází z roku
1721. Podle vyjádření Národního památkového ústavu se však jedná o sloup s Paladiem země
české.

Doprava
V obci je dostupná autobusová  doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5660/kozomin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:57:23


